BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID-19

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:                 /TTr-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng 12 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị điều chuyển vắc xin Abdala

và xin cấp vắc xin cho huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thanh Hoá

Căn cứ Công văn số 2045/KSBT-PCBTN ngày 04/12/2021 của Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật tỉnh về việc điều chuyển phân bổ vắc xin phòng COVID-19

đợt 14, 16 năm 2021. Theo phụ lục kế hoạch điều chuyển phân bổ vắc xin

Abdala thì số liều vắc xin Abdala mà huyện Triệu Sơn được phân bổ bổ sung là

27.000 liều.

Sau khi rà soát đối tượng đủ điều kiện tiêm chủng và thực tế tình hình tại

huyện Triệu Sơn để triển khai tiêm vắc xin Abdala cho người từ 19 đến dưới 65

tuổi là không còn đối tượng (còn lại số đối tượng 19 đến 65 tuổi mắc bệnh nền,

phụ nữ mang thai, đang cách ly y tế…). Ban chỉ đạo huyện Triệu Sơn kính đề

nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh điều chuyển 27.000 liều vắc xin Abdala

cho đơn vị có nhu cầu sử dụng lượng vắc xin nêu trên;

Đồng thời xin cấp bổ sung cho huyện Triệu Sơn vắc xin Pfizer 26 300 để

tiêm mũi 1 và mũi 2, Moderna 18 650 tiêm mũi 2 và xin nhận làm 3 đợt ngày

10/12 Pfizer mũi 1 = 10856; ngày 12/12 nhận 15 444 Pfizer mũi 2; ngày 14/12

nhận Moderna 18650 mũi 2, để huyện Triệu Sơn khẩn trương tổ chức tiêm đạt lộ

trình theo kết luận của đồng chí Bí thư tỉnh ủy - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng

chống dịch Covid-19 tỉnh.

Ban chỉ đạo huyện Triệu Sơn kính đề nghị Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh Thanh Hoá xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế Thanh Hóa (b/c);

- Lưu: VT.

KT. TRƢỞNG BAN

PHÓ TRƢỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T12:13:43+0700

		2021-12-09T13:41:53+0700

		2021-12-09T13:42:11+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-09T13:42:50+0700